
 Gymnázium, Jeseník, Komenského 281, 790 01 Jeseník 

 tel. 584 411 429 

Průvodce přijímacím řízením v roce 2024 

Gymnázium se sportovní přípravou 

 
30. listopadu 2023 

• podat (modré) přihlášky do oborů s talentovou zkouškou 

• max 2 školy (na pořadí nezáleží) 

• potvrzení od dětského lékaře 

• potvrzení z PPP u žáků s SVP (lze dodat i později) 

• diplomy, výsledkové listiny (lze dodat i později) 

3. ledna 2024 (popřípadě 14. února 2024 z důvodu nemoci nebo úrazu) 

• talentové zkoušky 

1. února 2024 

• systém Certis se otevře rodičům (možnost začít podávat přihlášky na SŠ bez talentové 

zkoušky) 

o způsob č. 1 – plně digitální (prostřednictvím ověření identity občana) 

o způsob č. 2 – hybridní (prostřednictvím systému Certis) 

o způsob č. 3 – papírová  

• do přihlášky zapsat až 2 školy s talentovou zkouškou, (které jste již podali do 30. listopadu) 

• a až 3 školy bez talentové zkoušky  

• celkem až 5 škol 

• školy do přihlášky zapsat v pořadí 1–5, dle vaší priority 

20. února 2024 

• termín podání přihlášek 

Termíny přijímacích zkoušek (PZ) 

12. dubna 2024 – 1. termín PZ 

15. dubna 2024 – 2. termín PZ 

 

29. dubna 2024 – 1. náhradní termín 

30. dubna 2024 – 2. náhradní termín 

 

V období od 30. 4. do 14. 5. budou vyhodnoceny výsledky PŘ, uchazeči budou přiřazeni do škol dle 

výsledků u PZ a dle svých priorit. Před vyhlášením finálních výsledků budou mít rodiče možnost 

nahlédnout do spisu.  

 

15. května 2024 – zveřejnění výsledků přijímacího řízení (bez možnosti odvolání).  

 

 


